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Interpellation (Socialdemokraterna)  

Bristande journalöverföring i samband med verksamhetsövergång till 
RGDH 

Ställd till RGDHs ordförande Richard Carlsson (SD) 

Efter genomförd verksamhetsövergång av hälsocentraler från Region Gävleborg till Region 
Gävleborgs Din Hälsocentral AB (RGDH) har jag blivit kontaktad av länsinvånare/patienter som 
uppgett att journaluppgifter saknats eller inte varit tillgängliga i samband med planerade 
vårdkontakter. Enligt de uppgifter som lämnats ska detta ha upptäckts inför ett läkarbesök, där 
relevant medicinsk dokumentation inte funnits tillgänglig för vårdgivaren. 
 
De uppgifter som framförts rör journalinformation som bedöms vara av betydelse för patientsäker 
vård, exempelvis tidigare diagnoser, behandlingshistorik eller annan dokumentation som normalt 
ska följa patienten vid en verksamhetsövergång. Om dessa uppgifter inte överförts korrekt eller inte 
varit åtkomliga i vårdsystemen innebär det inte bara praktiska problem i vårdmötet, utan kan även få 
konsekvenser för patientsäkerheten och vårdens kvalitet. 
 
Mot bakgrund av detta finns det skäl att uppmärksamma risken för att fler patienter kan ha drabbats 
av liknande brister i samband med överföringen av journaler från Region Gävleborg till RGDH. En 
verksamhetsövergång förutsätter att informationsöverföring sker på ett säkert, fullständigt och 
rättssäkert sätt, i enlighet med gällande regelverk om patientjournaler, informationshantering och 
patientsäkerhet. Eventuella avvikelser i detta avseende behöver därför klarläggas och hanteras 
skyndsamt. 
 
Mot denna bakgrund ställer jag följande frågor till RGDH:s ordförande Richard Carlsson (SD): 

1. Känner ordföranden till att journaluppgifter saknats eller försvunnit för patienter i 
samband med verksamhetsövergången från Region Gävleborg till RGDH? 

2. Känner ordföranden till om det finns en sammanställning eller uppskattning av hur 
många patienter som kan ha drabbats av bristande eller utebliven journalöverföring i 
samband med verksamhetsövergången? 

3. När bedömer ordföranden att problem med bristande tillgång till journaluppgifter är fullt 
ut åtgärdade, och vilka åtgärder har vidtagits för att säkerställa att motsvarande brister 
inte uppstår framgent? 

 

Bollnäs 2026-02-24 

Jan Lahenkorva 


